
Vil du arbejde med at sikre arbejdsmiljø og sikkerheds-
standarder, men mangler de faglige og ledelsesmæssi-
ge kvalifikationer? Så er Arbejdsmiljøledelse lige noget 
for dig. 

Arbejdsmiljø er både den fysiske, sociale og psykiske del 
af det, at gå på arbejde. 

Det er vigtigt, at medarbejderne trives i et sundt og godt 
arbejdsmiljø. Faget Arbejdsmiljøledelse har fokus på net-
op disse områder. 

Faget er funderet i anerkendt ledelsesteori med fokus på 
det psykiske og fysiske arbejdsmiljø, men vi har primært 
fokus på den praktiske anvendelse og integration af kon-
krete ledelsesredskaber og forebyggelsesprincipper, som 
du kan benytte med det samme. 

INDHOLD I FAGET ARBEJDSMILJØLEDELSE 
I dette fag lærer du at tage professionel del i virksomhe-
dens arbejdsmiljø, bl.a. arbejdspladsvurdering og risiko-
vurdering. Du lærer om sikkerhedskultur og ulykkesfore-
byggelse samt metoder til måling og forebyggelse af det 
psykiske arbejdsmiljø. 

FAGET INDEHOLDER EMNER SOM: 
• Arbejdsmiljøreguleringen i Danmark 
• Arbejdspladsvurdering, regler og metoder Sikker-

hedskultur og ulykkesforebyggelsesmetoder 
• Metoder til måling og forebyggelse af det psykiske 

arbejdsmiljø

ARBEJDSMILJØ- OG ARBEJDSMILJØUDDANNELSEN 
OFFSHORE 
IBA afholder faget i samarbejde med ARBEJDSMILJØ Eks-
perten og faget indeholder ekstraordinært den 3-dages 
lovpligtige Arbejdsmiljøuddannelse og den tilsvarende 
Arbejdsmiljøuddannelse på offshore området. Ved bestået 
eksamen er disse to uddannelser implicit samt med sær-
skilte uddannelsesbeviser. 

HEALTH, SAFETY AND ENVIRONMENT – HSE 
Uddannelsen er velegnet til alle ledere, som rent lovgiv-
ningsmæssigt har det overordnede ansvar for arbejds-
miljøet. Det er ligeledes en uddannelse hvor alle arbejds-
miljørepræsentanter vil kunne udbygge og vedligeholde 
deres kompetencer samt få en godkendt uddannelse på 
dette.

NIVEAU 
Arbejdsmiljøledelse er et valgmodul på den Fleksible 
Akademiuddannelse og kan tages som en del af den fulde 
akademiuddannelse eller som et enkeltfag. Faget er kom-
petencegivende og afsluttes med en skriftlig opgave og en 
mundtlig eksamen.

SE DATOER OG TILMELD DIG HER

ARBEJDSMILJØLEDELSE
Faget/modulet arbejdsmiljøledelse er for dig, der er leder eller arbejdsmiljø- 
repræsentant, og ønsker nye kompetencer til at udvikle og lede arbejdsmiljø-
mæssige processer i din virksomhed.



Ved du, at du kan tage faget Arbejdsmiljøledelse som en 
del af en fleksibel akademiuddannelse? Gennem uddan-
nelsen får du, ud over faget arbejdsmiljøledelse, en række 
relevante ledelsesfag, som sætter dig i stand til at arbej-
de systematisk og målrettet for at fremme et sikkert og 
sundt arbejdsmiljø på din arbejdsplads.

Hos IBA har vi stor erfaring i at tilpasse vores forløb, for 
virksomhedshold, så det bliver skræddersyet nøjagtigt til 
din hverdag. Vi har stor fokus på, at din nye viden og læ-
ring direkte kan oversættes til praktik.

Vi kommer gerne forbi dig for at få indblik i dine udfordrin-
ger og kommer med et uforpligtende oplæg. Vi glæder og 
til at møde dig og din organisation.

ADGANGSKRAV
For at deltage på uddannelsen skal du som minimum en 
erhvervsuddannelse, en gymnasial uddannelse eller en 
anden grundlæggende uddannelse. 

Herudover skal du have to års relevant erhvervserfaring. 
Uddannelsen er kompetencegivende og giver adgang til 
uddannelser på diplomniveau.

UDDANNELSENS OPBYGNING 
En hel fleksibel akademiuddannelse består af i alt 60 
ECTS inkl. et afsluttende afgangsprojekt på 10 ECTS. 

Ledelse i praksis – 10 ECTS
Arbejdsmiljøledelse – 10 ECTS
Forandringsledelse – 10 ECTS
Anvendelse af kunstig intelligens – 10 ECTS
Generationsledelse – 5 ECTS
Ledelse af bæredygtig udvikling – 5 ECTS
Afgangsprojekt – 10 ECTS

KONTAKT
Hvis du vil høre mere om dine muligheder for at tage en 
fleksibel akademiuddannelse kan du kontakte IBA på tlf. 
72 11 82 90 eller evu@iba.dk 

EN FLEKSIBEL 
AKADEMIUDDANNELSE 
– inklusiv faget arbejdsmiljøledelse


